АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2017                                                                              №  169
О проведении лично-командного турнира
по настольному теннису

          В целях популяризации занятий физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни и повышения дружественных связей между поселениями и районами, п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить Положение о проведении лично-командного турнира по настольному теннису на призы главы администрации МО Красносельское (приложение 1).
          2. Отделу бюджетного учета обеспечить финансирование в пределах бюджетных ассигнований на 2017 год.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению  на официальном сайте администрации МО Красносельское.
Глава администрации                                                                                С.Ю. Блинов
Приложение к постановлению

администрации МО Красносельское

от 29.09.2017г. № 169
                                                                                                                          Утверждаю

Глава  администрации МО Красноселькое

______________Блинов С.Ю.

«___»_______________2017г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении лично - командного турнира  по настольному теннису на призы главы администрации МО Красносельское

1 .  ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования по настольному теннису проводятся в целях:

       - популяризации физической культуры и спорта среди всех категорий населения;

       - пропаганды и развития массового настольного тенниса на территории сельских  муниципальных образований;

       - выявления сильнейших теннисистов в сельских  муниципальных образованиях;

       - укрепления здоровья граждан, привлечение их к систематическим занятиям физической культурой и спортом и участию в спортивно- массовых мероприятиях;

        - повышения спортивного мастерства.

2.  МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Предварительные соревнования проводятся на территории МО Красносельское: в с.Горки, с. Косинское, пос. Энтузиаст и пос. Пригородный. (Даты проведения 7-8 октября, 14-15 октября, 21-22 октября) Соревнования проводятся по согласованию с судейской коллегией. Финальные игры состоятся 28 октября 2017г. в городе Юрьев- Польском по адресу : ул.1 Мая д.72. (МБУК «РЦКД») Начало соревнований в 11-00. Приезд команд и начало мандатной комиссии с 10-00
3. ОБЩЕЕ РУКОВОДСТВО

Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет администрация муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района и МБУК «РЦКД» (по согласованию). Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.
4. СУДЕЙСКАЯ  КОЛЛЕГИЯ.

Главный судья соревнований Афанасьев А.И., гл.секретарь соревнований Разумов В.Б.

5. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

В турнире участвуют все желающие, от каждого муниципального образования 6 человек (3 мужчины и 3 женщины), а так же среди юношей и девушек 11-15 лет и моложе. Для допуска к соревнованиям необходимо разрешение врача и документ (паспорт, свидетельство о рождении) с регистрацией по месту жительства.

 6.СИСТЕМА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Система проведения соревнований определяется на судейской коллегии перед началом соревнований, после подачи заявок всеми участниками соревнований.

7. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ

Награждение спортсменов, занявших 1, 2, 3 места среди участников в каждой возрастной группе проводит администрация МО Красносельское. Кроме того, администрация МБУК «РЦКД» и судейская коллегия вправе учреждать дополнительные призы и номинации.

8. ФИНАНСОВЫЕ  РАСХОДЫ

Расходы по оплате судейства, приобретение грамот и призов несет администрация МО Красносельское.

Расходы на командирование спортсменов к месту соревнований за счет командирующей организации.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования.